PAGE

ДОГОВОР  № ПК-2022
г. Пермь                                                                                   «____» __________________ 2022 г.

Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Пермское государственное хореографическое училище» (лицензия на осуществление образовательной деятельности от 20.05.2019 г.  № 6401, выдана Министерством образования и науки Пермского края), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сосниной Дарьи Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________,
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик обязуется принять и оплатить, в сроки и на условиях, определенных настоящим Договором, услуги по обучению по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Музыкальное содержание уроков хореографических дисциплин в современном профессиональном и предпрофессиональном образовании: эффективные подходы и методики в концертмейстерской деятельности», в соответствии с учебным планом Исполнителя (Приложение № 1 к Договору).
1.2. Срок обучения: с 21.11.2022 года по 26.11.2022 года.

1.3. Объем оказываемой образовательной услуги составляет 72 академических часа.
1.4. Форма обучения – очная, групповая.

1.5. Место проведения курса – г. Пермь, ул. Петропавловская, 18.
1.6. В случае успешного завершения обучения, Заказчику, выполнившему требования учебного плана, выдается удостоверение о повышении квалификации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. Оплатить обучение ранее срока, установленного пунктом 3.3. Договора.

2.1.3. Расторгнуть Договор при невозможности его исполнения, возникшей по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, но не являющимися обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор).

2.1.4. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 Договора.

2.2 Заказчик обязан:

2.2.1.Произвести оплату Исполнителю в размере и порядке, предусмотренным разделом 3 Договора.

2.2.2. Подписать акт сдачи-приемки оказанных образовательных услуг в форме согласно Приложению № 2 к Договору в течение 5 (пяти) дней с момента его получения или направить Исполнителю письменные мотивированные возражения об исполнении Договора. В случае не подписания Заказчиком акта в установленный срок и не направления Исполнителю мотивированных возражений об исполнении Договора услуги, оказанные согласно Договору, считаются Заказчиком принятыми.

2.3. Заказчику предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Слушатели также вправе: получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 Договора; пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы; получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Заказчик обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.5 Исполнитель обязан:

2.5.1. На основании произведенной Заказчиком оплаты, заявки и представленных Заказчиком документов зачислить Заказчика для обучения.

2.5.2. Оказать услуги надлежащим образом и в сроки, указанные в пункте 1.2. Договора.
2.5.3.
Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». По письменному запросу Заказчика сообщать иные сведения, относящиеся к исполнению Договора.
2.5.4. В случае успешного прохождения итоговой аттестации Заказчика, выполнившим требования учебного плана, выдать удостоверение о повышении квалификации. В случае не прохождения итоговой аттестации, по заявлению Заказчика, выдать справку об обучении установленного Исполнителем образца.
2.5.5. Своевременно информировать Заказчика обо всех изменениях в условиях оказания услуг и обо всех дополнениях.
2.5.6. По окончании оказания услуг составить и предоставить Заказчику для подписания Акт оказанных услуг, содержащий объем и стоимость оказанных в отчетном периоде услуг (Приложение № 2 к Договору).
2.6. Исполнитель вправе:
2.6.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы и порядок проведения итоговой аттестации Заказчика.

2.6.2. Применять к Заказчику меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.6.3. Привлекать к осуществлению образовательного процесса третьих лиц.

2.6.4. Не допустить Заказчика к итоговой аттестации в случае неоплаты либо неполной оплаты обучения.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Общая стоимость услуг Исполнителя по обучению Заказчика составляет 9000 (Девять тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
3.2. Оплата обучения производится в рублях Российской Федерации. Стоимость услуг фиксирована на весь срок обучения.

3.3. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, указанный в п. 7. Договора или наличными денежными средствами в кассу училища не позднее «17» ноября 2022 г.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации. В случае обнаружения недостатка образовательной услуги, нарушения сроков оказания образовательной услуги, Заказчик вправе предъявить требования в соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг.

4.2.Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать (форс-мажор или обстоятельства непреодолимой силы).

4.3.Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

4.4.Обстоятельства непреодолимой силы не освобождают Стороны от исполнения обязательств, возникших до наступления таких обстоятельств, в том числе обязательств по оплате услуг, оказанных Исполнителем.

5.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров является для Сторон обязательным.

5.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочно либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по местонахождению Сторон.

5.3. Направление Сторонами претензионных писем иным способом, чем указано в пункте 5.2 Договора не допускается.

5.4. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.

5.5. Споры, не урегулированные Сторонами в претензионном порядке, подлежат разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств по данному Договору.

6.2. Дополнительные соглашения к Договору заключаются в письменной форме и вступают в силу с момента подписания их Сторонами.

6.3. Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

6.4. Договор может быть расторгнут Сторонами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:

Ф.И.О.
(Ф.И.О.)

______________________________________________________________________

___________________________________
адрес места жительства:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________
телефон:

паспортные данные:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Эл. почта

____________________________________
____________________________________
(подпись)

	Исполнитель

федеральное  государственное  бюджетное профессиональное  образовательное  учреждение «Пермское государственное хореографическое училище»

	614000, г. Пермь,

ул. Петропавловская, 18

	контактные телефоны:

(342) 212-37-80 (приемная директора);

(342) 212-45-53 (бухгалтерия)

	ИНН 5902290297

КПП 590201001

	Банковские реквизиты:

Получатель: УФК по Пермскому краю (Пермское государственное хореографическое училище, л/с 20566Х09160)
Название банка:

ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю

г. Пермь

БИК 015773997
Номер единого казначейского счета (расч.счет) 03214643000000015600
Номер казначейского счета по учету БУ (кор.счет) 40102810145370000048

КБК 00000000000000000130

ОКТМО 57701000

Назначение платежа:

Повышение квалификации

ФИО участника

	Директор

__________________________Д.Н. Соснина

Приложение №1
УЧЕБНЫЙ ПЛАН
Лекции-практикумы:

- «Основные принципы и варианты подбора музыкального материала для уроков хореографии»

 - «Импровизационный и нотный способы аккомпанирования на уроках классического танца»

- «Основы импровизационного стиля аккомпанирования в хореографии»

Мастер-классы и практические занятия, посвященные

 -  специфике музыкального содержания уроков классического, дуэтно-классического, народно-сценического, историко-бытового танцев на различных этапах обучения;

- приемам импровизационного стиля аккомпанирования;

- способам исполнения аккомпанемента прыжковым комбинациям.

Квалификационная работа слушателя: подбор музыкального материала для урока с использованием нотных сборников, составленных ведущими концертмейстерами ПГХУ.
	Заказчик:

___________________/___________________

	Исполнитель:

федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Пермское государственное хореографическое училище»

                 ________________________/Д.Н. Соснина/

             м.п.

                   Приложение № 2

Акт
сдачи-приемки оказанных услуг

по договору № ПК -2022 от  «____» _______________________ 2022  года

г. Пермь                                                                                                        «26» ноября 2022 г.
Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Пермское государственное хореографическое училище» (лицензия на осуществление образовательной деятельности от 20.05.2019 г.  № 6401, выдана Министерством образования и науки Пермского края), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сосниной Дарьи Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее - «Акт») о нижеследующем:

1.В соответствии с Договором № ПК-2022 от «___» __________________2022г. Исполнитель оказал Заказчику следующие образовательные услуги:
	№ № п/п
	Наименование услуг
	Количество
человек
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	11
	Повышение квалификации по программе: «Музыкальное содержание уроков хореографических дисциплин в современном профессиональном и предпрофессиональном образовании: эффективные подходы и методики в концертмейстерской деятельности» (72 академических часа) в период с 21.11.2022г. по 26.11.2022г.
	1
	9000,00
	9000,00

2.Стоимость услуг по Договору составляет 9000,00 (Девять тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
2. Расчет между Сторонами за оказанные услуги произведен в полном объеме.
3. Исполнитель оказал услуги надлежащего качества и в сроки в соответствии с условиями Договора. Заказчик претензий к объему и качеству услуг не имеет.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, идентичных по своему содержанию, по одному для каждой из Сторон.
	Заказчик:

___________________/__________________

	Исполнитель:

федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Пермское государственное хореографическое училище»

____________________________/Д.Н. Соснина/

м.п.